PAGE
2

[image: image1.png]1
-

v \\.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ВОЛХОВ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 06 декабря 2022 года                                                                                      № 32
О предоставлении льгот по уплате

земельного налога на 2023 год

Руководствуясь статьями 3, 5, 56 и 387 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом МО город Волхов, а также в целях оказания социальной поддержки граждан, Совет депутатов муниципального образования город Волхов Волховского муниципального района Ленинградской области

решил:

1. Освободить на 2023 год от уплаты земельного налога, установленного на территории муниципального образования город Волхов на основании решения Совета депутатов МО город Волхов от 23 ноября 2015 года № 67, следующие категории налогоплательщиков, земельные участки которых находятся в пределах границ муниципального образования город Волхов и не используются ими в предпринимательской деятельности:

1.1. Ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны в отношении одного земельного участка в размере не более 2400 квадратных метров;
1.2. Физических лиц, имеющих трех и более несовершеннолетних детей в отношении одного земельного участка в размере не более 1200 квадратных метров.

2. Лица, имеющие право на льготу самостоятельно представляют необходимые документы в налоговые органы.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования в сетевом издании «ПРО ВОЛХОВ» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и экономическим вопросам.

Глава муниципального
образования город Волхов

Волховского муниципального района
Ленинградской области                                                                      Арутюнян А.Ю.